



Natuurpunt Beheer VZW

Natuurpunt protège la biodiversité et fait en sorte que la nature soit prise en compte en Flandre.

Suivi par Donorinfo depuis: 2020

Coxiestraat 11
2800 Malines
0032 (015) 29 72 20
info@natuurpunt.be
<http://www.natuurpunt.be>

[Version PDF](#)



[Faire un don](#)

Mission, activités, besoins



La Mission sociale de Natuurpunt

Natuurpunt protège la biodiversité et fait en sorte que la nature soit prise en compte en Flandre. L'association achète et gère des milliers d'hectares de milieux naturels exceptionnels.

Cette organisation ne communique à ses donateurs qu'en néerlandais, veuillez consulter la fiche en néerlandais pour en savoir plus sur leurs actions.

Informations pratiques

Conseil d'administration

Direction journalière

Fondation

Nombre de personnes rémunérées équivalent temps plein (ETP)

Nombre de volontaires

Numéro(s) de compte(s)

Attestation fiscale

Hugo Abts (Président), Carine Wils (Vice-président), Rik Hendrikx (Trésorier), Wim Slabbaert (Secrétaire), Stefan Carolus, Kris Decler, Jan Dhollander, Koen Houthoofd, Alwin Loeckx, Eddy Loosveldt, John Maes, Danny Mattheusen, Daniël Van De Gucht, Kristin Van de Velde, John Van Gompel, Peter Van Lindt, Ria Van Peer, Bart Vercoutere, Kris Verheyen, Dirk Willems

Walter Ryckaert

1960

480

4900

BE56 2930 2120 7588 - avec la mention 'via donorinfo.be'

Sera délivrée pour les dons dont la somme cumulée entre le 1er janvier et le 31 décembre atteint 40 €

Comptes annuels

2019

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par Clybouw, réviseur d'entreprises IBR-IRE.

Charges 2019

Total = 18.894.825 € (100%)

Produits 2019

Total = 25.292.656 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	8.162.384 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	3.954.262 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	49.151 €	Legs ⁷³	1.339.870 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	853.234 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'événements ⁷⁰	389.362 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	8.171.108 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	116.235 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	795.803 €	Subsides publics ⁷³	17.248.724 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	-50.000 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	406.376 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	1.999.148 €
Charges financières ⁶⁵	211.647 €	Produits financiers ⁷⁵	7.598 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	295.122 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	237.457 €
Total charges 2019	18.894.825 €	Total produits 2019	25.292.656 €
		Solde de l'exercice: 6.397.831 €	

Actif 2019

Actifs immobilisés ^{20/28}	273.820.692 €
Actifs circulants ^{29/58}	27.693.616 €
Total actif 2019	301.514.308 €

Passif 2019

Fonds propres ^{10/15}	270.572.672 €
Dettes et provisions ^{16/49}	30.941.636 €
Total passif 2019	301.514.308 €

Les montants disponibles au 31/12/2019 s'élèvent à -3.248.020 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2018

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par Clybouw, réviseur d'entreprises IRE-IBR.

Charges 2018

Total=17.049.539€ (100%)

Produits 2018

Total=21.900.764€ (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	6.406.109 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	3.414.345 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	48.939 €	Legs ⁷³	694.864 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	976.215 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	245.042 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	7.720.688 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	98.634 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	998.452 €	Subsides publics ⁷³	13.731.065 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	20.000 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	557.082 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	3.277.994 €
Charges financières ⁶⁵	180.224 €	Produits financiers ⁷⁵	2.083 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	141.829 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	436.737 €
Total charges 2018	17.049.539 €	Total produits 2018	21.900.764 €
		Solde de l'exercice: 4.851.225 €	

Actif 2018

Actifs immobilisés ^{20/28}	253.980.707 €
Actifs circulants ^{29/58}	20.014.215 €
Total actif 2018	273.994.922 €

Passif 2018

Fonds propres ^{10/15}	246.700.561 €
Dettes et provisions ^{16/49}	27.294.361 €
Total passif 2018	273.994.922 €

Les montants disponibles au 31/12/2018 s'élèvent à -7.280.146 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.